I. f. Julii.

I. **Q**uod verò in his tenebris attri-
simum est, est aeternitas : Tene-
bræ enim stygiæ sunt aeternæ; veluti ad
Propheta verbis Clarissimis testatur, bis
cens : Tenebrae Et palpitatio facta sunt
per speluncas (tartareaas) usque in hinc
num. c. 32. 14. Idem confirmat S. Iohannes
Apostolus in epistola sua, scribens: At
sunt : nimis convivantes sine timore
nubes sine aqua , arbores in fructu

s, ad fluctus fieri maris, despumantes confus-
pirit siones suas, sidera errantia; hi, inquam,
honi sunt, quibus procella tenebrarum servata
los est in eternum. Vocat autem procellam
ra ru tenebrarum; quia dum fumus in altum
tremelatus, locum non reperit quo exhalet;
qua summo impetu deorsum revertitur, alte-
li s. rumque premit a quo sursum agebatur;
m: atque ita sese in gyrum volvendo, procel-
la, sed iam illam tenebrarum excitat quæ dura-
exti tura est in eternum.

II. Perpende, obsecro, quid est hoc
in eternum? An ad decies mille millio-
nes annorum? An ad centies mille mil-
liones ævorum? An ad millies mille mil-
liones sæculorum? Ah! nihil est quod
dicis: sed dic rursum totidem, & rursum
centies & millies totidem; ac denique
adde, sine omni fine ac termino, repro-
bis servata est procella tenebrarum. Co-
gita jam; si vexato calculi, podagræ, co-
e in licæ, aut dentium doloribus acutissimis,
nox una insomnis adeò longa videatur;
at mensem adæquare putetur; quid quæ-
erit nox æterna in tenebris horren-
tibus?

60 Domus eternitatis. Consideratio
dis, in tormentis ac doloribus imm
sis, transfigenda?

III. Si una nox Didaco Osorio
spano, adeò longa accidit, ut in ea p
timore & horrore incanuerit: unde P
ta cecinit : O nox quam longa es, que
cis una senem ! Quid faciet nox p
petua, nox infinita in gehenna ? An
de ea quoque meritò exclamabunt da
nati. O nox quam longa es, sine, diē
carens ! O nox quam longa es, qua
ne fine gravas, crucias, premis, oppri
timoribusque ac doloribus torques
interruzione, sine lenimine, sine ce
tione ! O homo ! si ad noctem han
gissimam , ad quām nunquam , ma
aut dies sequetur , condemnatus fue
væ tibi !

Monitum.

O Filii lucis ! O Ecclesiastici ! O
ligosi ! O Christiani sacerulares !
lucifugis ac tenebrionibus damnatis
censi nolitis ; ac transire de teneb
ad tenebras, de tenebris temporalibus
æternas : fugite opera tenebrarum,

Julii 15.

indumenti arma lucis : Sicut in die honeste ambulemus ; non in commissationibus & ebrietatibus ; non in cubilibus & impudicitiis ; non in contentione & amulatione , sed induimini Dominum Iesum Christum.

Ad Rom. c. 13. 13. Nisi id feceritis , brevi in tenebris stygiis sepelienti , in quibus & nativitatis vestrae & æternitatis noctem , maledictis per petuis onerabitis , Clamantes : Noctem illam tenebrosum turbo possideat : non computetur in diebus anni ; non numeretur in mensibus ; obcurrent eam tenebrae , occupet eam caligo , & involvatur amaritudine . Job c. 3. 5.

CONSIDERATIO VI.

Fætor damnatae æternitatis.

De cadaveribus eorum ascendet fætor.

Isaiæ c. 43.

16. Julii.

Considera graveolentiam infernalem , ex fonte triplici scaturire : empe ex ipsius loci colluvie ; ex sulphuris fætore ; ex Diabolorum & damnatorum putore . Ac primò quidem fætor into-